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 متوسط بالا              :  متیسطح هشدار ق

ژوئن کاهش یافته است. قیمت جهانی گندم به دلیل فشار عرضه جهانی تمامی غلات اصلی در بازار جهانی در ماه قیمت 

کره شمالی بوده است در حالی که کاهش قیمت ذرت ناشی از افزایش عرضه محصول در کشورهای تولید فصلی محصول در نیم

انداز مناسب تولید در ایالات متحده آمریکا است. قیمت جهانی برنج نیز به دلیل روند با ثبات کره جنوبی و چشمعمده در نیم

روندی نزولی داشته و در مقابل های روغنی ثبت نموده است. همچنین شاخص قیمت دانه کاهش اندکی را جهانی رامعاملات در باز

 شاخص قیمت کنجاله و روغن نباتی روندی افزایشی را در ماه ژوئن ثبت نموده است.

ژوئن و  میهای گیرند، قیمت مواد غذایی در ماهدر بسیاری از کشورها که توسط فائو مورد ارزیابی قرار می

و سطوح شدید ناامنی منجر به ایجاد تداوم تعارضات  سطوح قیمتی پایدار باقی مانده است.در بالاترین  2024سال 

های تجاری شده که این امر منجر به افزایش قیمت غلات در کشورهای هائیتی، میانمار، سودان اخلال در فعالیت

جنوبی، سودان و کشورهای جنوب صحرای آفریقا شده است. در کشورهای جنوب قاره آفریقا، قیمت ذرت به عنوان 

به دلیل خشکسالی گسترده و شدید که منجر به کاهش قابل توجه برداشت محصول سال  اساسیمهمترین کالای 

منجر افزایش یافته است. کاهش ارزش پول ملی و افزایش پایدار هزینه حمل و نقل  ،نسبت به میانگین شده 2024

 رها شده است.به افزایش قیمت مواد غذایی در بازارهای داخلی و افزایش هزینه واردات در برخی از کشو

 های کلیدیپیام
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 (تیر 9 تا خرداد 11) 2024سال  ژوئنغلات اصلی در ماه جهانی قیمت کاهش 

به  2024سال  ژوئنقیمت جهانی گندم در ماه 

دلیل افزایش عرضه ناشی از برداشت محصول در 

کره شمالی کاهش یافته است. قیمت کشورهای نیم

پایه گندم در ایالات متحده آمریکا در مقیاس ماهیانه 

درصد کاهش یافته است. با وجود نگرانی در  8

خصوص وجود شرایط مرطوب آب و هوایی در برخی 

ول در الوقوع برداشت محصاز کشورها شروع قریب

درصدی قیمت در این  3اتحادیه اروپا منجر به کاهش 

اتحادیه شده است. اجرای ممنوعیت موقت واردات 

نیز ( توسط کشور ترکیه 2024اکتبر  15ژوئن تا  21)

در کاهش قیمت جهانی گندم نقش داشته است. در 

مقابل کاهش تولید گندم در کشور روسیه نسبت به 

روز شرایط نامساعد های قبلی به دلیل ببینیپیش

درصدی قیمت گندم در کشور  5جوی باعث افزایش 

روسیه در مقیاس ماهیانه شده و تا حدودی کاهش 

 قیمت جهانی را جبران کرده است. 

عرضه فصلی محصول باعث کاهش قیمت جهانی 

شده است. با تداوم  2024ذرت در ماه ژوئن سال 

 محصول در کشورهای برزیل و آرژانتین تبرداش

نسبت به رداشت بیش از حد ببینی یشپ

قیمت ذرت در کشورهای برزیل  ،های قبلیبینیپیش

درصد  3و  5و آرژانتین در مقیاس ماهیانه به ترتیب 

کاهش یافته است. قیمت پایه ذرت در ایلات متحده 

گرفتن سطح  یآمریکا در ماه ژوئن به دلیل پیش

ه کشت و عملکرد گزارش شده نسبت بزیر

های قبلی در کنار شرایط مساعد تولید در بینیپیش

 درصد کاهش یافته است. 3حدود 

یانگین شاخص قیمت برنج فائو م

 136.6 به 2024سال  ژوئن( در ماه 16/2014=100)

 کاهشدرصد  0.6 میرسیده که نسبت به ماه  واحد

های تجاری در ماه ژوئن در بسیاری است. فعالیت یافته

از کشورهای صادر کننده آسیایی تولید کننده واریته 

ایندیکا روندی با ثبات داشته و همچنین تقاضا برای 

هرچند در محصول جدید نیز محدود باقی مانده است. 

کشورهای تایلند و پاکستان قراردادهای فروش قبلی 

وده است. به طور خاص در بر روی قیمت تأثیر گذار ب

نیمه ابتدای ماه قیمت برنج در کشور ویتنام به 

کمترین میزان خود در یازده ماه گذشته رسیده است. 

تابستان/پاییز منجر به همزمانی پاییز با فصل برداشت 

ایجاد نگرانی در خصوص کیفیت محصول برداشت 

شده زودتر از موعد شده است. عقب نشینی خریداران 

یلیپین تا زمان شفاف شدن تغییرات تعرفه برنج ف

صادرات توسط این کشور تا پایان ماه از جمله دیگر 

عواملی بود که باعث کاهش قیمت برنج شده است. در 

همین حال قیمت برنج دانه بلند ایالات متحده آمریکا 

 اندکی افزایش یافته است.در ماه ژوئن 

 هایدانه ، شاخص قیمت2024سال  ژوئندر ماه 

واحد کاهش یافته است و به  4.5فائو و کنجاله روغنی 

رسیده  2020کمترین میزان خود از ماه نوامبر سال 

در مقابل شاخص قیمت کنجاله و روغن نباتی از است.

درصد افزایش یافته است.در  4و  1.1ماه می به ترتیب 

تر حالی که شاخص قیمت دانه روغنی و کنجاله پایین

گذشته است شاخص قیمت دانه از سطوح قیمتی سال 

درصد نسبت به شاخص ماه ژوئن سال  13.8روغنی 

افزایش یافته است.کاهش جدید ثبت شده در  2023

های روغنی نشان دهنده قیمت شاخص قیمت دانه

ای از کمتر سویا و کلزا بوده به طوری که بخش عمده



 

 2  
 

دان را جبران نموده است. قیمت بیشتر دانه آفتابگر

یش اندک قیمت سویا در ماه می، قیمت زاپس از اف

ن به دلیل چشم انداز مناسب وئجهانی سویا در ماه ژ

 5 25/2024ایالات متحده آمریکا در فصل تولید در 

درصد کاهش یافته است. به علاوه طولانی شدن روند 

کند تقاضای واردات اثر تقاضای برای تولید سوخت 

کاهش ها را خنثی نموده و بر زیستی توسط شرکت

در منطقه آمریکای جنوبی  قیمت سویا مؤثر بوده است.

با  رسدیمپایان به که برداشت محصول در ماه ژوئن 

وجود از دست رفتن محصول در برخی مناطق عرضه 

قابل توجه محصول باعث کاهش قیمت جهانی سویا 

به طور همزمان قیمت جهانی کلزا اندکی شده است. 

ی از تاثیر شرایط کاهش یافته و که این مساله ناش

هوایی بر توسعه کشت محصول در کشور مساعد آب و 

کانادا بوده است. هرچند در نیمه دوم ماه ژوئن، قیمت 

انداز کمتر از انتظار تولید کلزا در کلزا به دلیل چشم

اتحادیه اروپا از کاهش بیشتر قیمت این محصول 

جلوگیری نموده است. در مقابل قیمت جهانی دانه 

گردان برای دومین ماه متوالی افزایش یافته است. آفتاب

هایی از کشور شرایط نامساعد آب و هوایی در بخش

روسیه، مانند تشدید خشکی در اوایل سال که 

دستیابی به عملکرد پتانسیل را تحت تاثیر قرار داده، 

 از جمله عوامل افزایش قیمت بوده است.

ندک های روغنی، افزایش ادر خصوص کنجاله دانه

شاخص قیمت این محصولات به دلیل افزایش اندک 

با وجود عرضه قابل  قیمت کنجاله سویا بوده است.

توجه محصول سویا در سطح جهان افزایش تقاضا برای 

منجر به افزایش قیمت این  امپروریدغذای دام در 

انداز محصول شده است. در همین حال، چشم

ابگردان در فصل محدودیت عرضه جهانی کنجاله آفت

افزایش قیمت این محصول را به  25/2024کشت 

دنبال داشته و از سوی دیگر قیمت کنجاله کلزا نیز 

 ار دارد.رنسبت به سال گذشته در سطح بالاتری ق

شاخص قیمت روغن نباتی نیز به واسطه افزایش 

قیمت روغن پالم، سویا و آفتابگردان و ثبات نسبی 

قیمت دانه آفتابگردان در ماه می افزایش اندکی داشته 

است. پس از دو ماه کاهش متوالی قیمت روغن پالم 

در ماه ژوئن قیمت جهانی این محصول  به دلیل 

ایش رقابت قیمتی افزایش تقاضای واردات ناشی از افز

است. به طور همزمان قیمت اندکی افزایش یافته 

روغن سویا و آفتابگردان به دلیل افزایش تقاضا در 

بخش سوخت زیستی در ایالات متحده آمریکا و 

کاهش دسترسی به کالای صادراتی در منطقه دریای 

سیاه افزایش یافته است. قیمت جهانی روغن کلزا نیز 

اقی مانده است اما به دلیل در ماه ژوئن ثابت ب

انداز محدودیت عرضه محصول در سال چشم

قیمت این محصول نسبت به سال گذشته  25/2024

 در سطح بالاتری قرار گرفته است.
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 دلار/تن (2024 ژوئن) گندمآخرین قیمت  منطقه
 درصد تغییرات

 سالیانه ماههسه ماههکی

 -22.8 -2.6 -8.1 267.30 ایالات متحده آمریکا
 -2.7 15.9 -3.0 247.95 اتحادیه اروپا

 7.4 21.8 5.1 247 روسیه

 

 ( دلار/تن2024 ژوئن) ذرتآخرین قیمت  منطقه
 درصد تغییرات

 سالیانه ماههسه ماههکی

 -28.7 0.2 -3.1 191.06 ایالات متحده آمریکا
 -15.4 2.8 -4.5 198.15 برزیل

 -19.0 1.5 -2.9 192.4 آرژانتین

 

 ( دلار/تن2024 ژوئنآخرین قیمت برنج ) منطقه
 درصد تغییرات

 سالیانه ماههسه ماههکی

 14.3 -2.6 -2.1 531.50 ویتنام
 17.9 -0.1 0.2 533.3 پاکستان

 22.4 3.1 -0.8 646.25 تایلند
آمریکا متحده الاتیا  785.25 0.4 0.9- 9.7 
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 کنجاله و روغن نباتیهای روغنی، دانهشاخص قیمت 

 شاخص بلندمدت

 
 شاخص ماهانه

 

 درصد( 2024 ژوئن)قیمت شاخص آخرین  محصول
 درصد تغییرات

 سالیانه ماههسه ماههکی

 -17.6 -1.77 -3.47 111 دانه روغنی
 -12.6 6.7 0.9 111 کنجاله

 -0.75 0.76 3.1 132 روغن نباتی
 


